证券代码：601162         证券简称：天风证券      公告编号：2020-041号

天风证券股份有限公司

关于股东股权质押解除的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

武汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代科技”）持有天

风证券股份有限公司（以下简称“公司”）股份192,826,610股，占公司总股本

的2.89%。当代科技本次解除质押限售流通股9,600,000股后，累计质押股份

138,700,000股，占当代科技所持有公司股份71.93%，占公司总股本的2.08%。

当代科技与人福医药集团股份公司、武汉当代明诚文化股份有限公司、

上海天阖投资合伙企业（有限合伙）、武汉三特索道集团股份有限公司为一致行

动人，合计持有公司股份1,102,484,201股,占公司总股本的16.54%；合计已质押

的股份数量为763,924,259股，占当代科技及其一致行动人所持有公司股份的

69.29%，占公司总股本的11.46%。

近日，公司接到股东当代科技有关解除股权质押的通知，当代科技已于2020

年4月10日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了解除股份质押的

手续，将质押给中国信达资产管理股份有限公司湖北省分公司的公司限售流通股

9,600,000股解除质押。具体情况如下：

股东名称 武汉当代科技产业集团股份有限

公司

本次解质（解冻）股份 9,600,000 股

占其所持股份比例 4.98%

占公司总股本比例 0.14%

解质（解冻）时间 2020 年 4 月 10 日

持股数量 192,826,610 股

持股比例 2.89%

剩余被质押（被冻结）股份数量 138,700,000 股

剩余被质押（被冻结）股份数量占其所持股份比例 71.93%

剩余被质押（被冻结）股份数量占公司总股本比例 2.08%

当代科技及其一致行动人人福医药集团股份公司、武汉当代明诚文化股份有

限公司、上海天阖投资合伙企业（有限合伙）、武汉三特索道集团股份有限公司

共持有公司股份1,102,484,201股,占公司总股本的16.54%；本次当代科技解除

9,600,000股质押以后，合计已质押的股份数量为763,924,259股，占当代科技及

其一致行动人所持有公司股份的69.29%，占公司总股本的11.46%。

截至本公告日，当代科技及其一致行动人质押本公司股票情况如下：

股东名称 质押股份数（股） 持有股份数（股）

质押股份数量

占持有公司股

份比例

质押股份数量

占公司总股本

比例

当代科技 138,700,000 192,826,610 71.93% 2.08%

人福医药集团股份

公司
523,144,259 680,087,537 76.92% 7.85%

武汉当代明诚文化

股份有限公司
49,080,000 63,807,552 76.92% 0.74%

上海天阖投资合伙

企业（有限合伙）
53,000,000 132,210,237 40.09% 0.80%

武汉三特索道集团

股份有限公司
- 33,552,265 0% 0%

本次解质股份暂无后续质押计划，未来将基于当代科技生产经营及发展需求

而定，公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

天风证券股份有限公司董事会

2020 年 4 月 14 日